TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!li
EDITAL DE CITACÃO DA

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1 º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
A C I M Ih- • P C AI °01 C S I d B h"ntonio ar os aga aes, Sito a raça astro ves,n- , entro, a va or- a Ia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAMARAJÚ - SELEÇÃO DE PORTO SEGURO, em
Nº069j19 04.08.19 - Campeonato Intermunicioal de Futebol - 2019.

Denúncia: Exoulsão e Número Insuficiente de Gandulas.
Denunciados (s): 1) UEMERSON GONÇALVES CHAVES, Atleta Amador da Liga de

Porto Seguro, incurso no Artigo 258 do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE ITAMARAJÚ, de Itamarajú, Equipe
Amadora, incursa no Artigo 191, III do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRODUNHAM

PROCESSO - SELEÇÃO DE QUIIINGUE x SELEÇÃO DE CANUDOS, em 11.0B.19 -
Nº070j19 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Justificativa do atraso da oartida.
Denunciados (s): 1) FRANKLlNEY CARVALHO DE SOUSA, Árbitro de Futebol da Liga

de Aracf, incurso nos Artigos 266 do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRODUNHAM

FjBA
Roberto Almeida de Ar jo

Tribunal de Justiça Desportiva o Fn

PROCESSO - SELEÇÃO DE SENHOR DO BONFIM x SELEÇÃO DE CAMPO FORMOSO,
Nº071 19 em 11.08.19 - Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2019.

Denúncia: Ausência de Justificativa do atraso da artida e Ex uIsões
Denunciados (s): 1) DHON ERICK DANTAS GAMA, Árbitro de Futebol da Liga de

Euclides da Cunha, incurso no Artigo 266 do CBJD;
2) ALVARO MATIAS, Atleta Amador da Liga de Senhor do Bonfim,
incurso no Artigo 250, 11do CBID;
3) KLEBER LOPES DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Campo
Formoso, incurso no Arti 0250,11 do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GON ALVESNETO

Procnrador: Dr. LEONARDO DE CASTROD
Salvador - BA, 03 de sete

~I!~!V TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!Z
EDITAL DE CITACÃO

DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou 'dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, fícam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Mal!alhães, sito à Praca Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE MARAGO/IPE x SELEÇÃO DE NAZARÉ, em 11.08,19 -
N.073/19 Válido nela Camneonato Intermunicinal de Futebol- 2019,

Denúncia: Exnulsão.
Denunciados (s): 1) ALESSANDRO C. DA SILVA, Atleta Amador da Liga de Nazaré,

incurso no Artigo 2S4-A. do CB/D,

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO- SELEÇÃODE UBAÍRAx SELEÇÃODE VALENÇA,em 11.08.19 - Válido
N.074/19 nela Camneonato Intermunicinal de Futebol - 2019,

Denúncia: Ausência de Médico e Exnulsão
Denunciados (s): 1) liGA DESPORTIVA UBAIRENSE, de Ubaíra, Equipe Amadora,

incursa no Artigo 191, 111 do CB/D;
2) LIGA VALENCIANA DE FUTEBOL, de Valença, Equipe Amadora,
incursa no Artigo 191, 111, do CB/D;
3) ROBISON DE OLIVEIRA SANTOS, Atleta Amador da Liga de
Ubaíra, iocursa no Artigo 254-A do CB/D,

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDASILVA.

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES

Relator:

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES
Salvador - BA, 03 de setembro de

PROCESSO - SELEÇÃO DE ITAMBÉ x SELEÇÃO DE ITAPETlNGA, em 11.08.19 -
N.075 19 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2019.

Denúncia: Ausência de Médico
Denunciados (5): 1) LIGA AMADORISTA DE ITAMBÉ, de Itambé, Equipe Amadora,

incursa no Artigo 191, 111 do CB/D;
2) LIGA AMADORISTA DOS DESPORTOS DE ITAPETlNGA, de
!ta etin a, E u,i e Amadora, incursa no Arti O 191, 111, do CB/D,

IIi!V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU
EDITAL DE CITACÃODA

2ª COMISSÃODISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1 º e ~2º do CBID, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOl, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE ITAJuípE x SELEÇÃODE !B[CARA!, em 11.08.19 - Válido
N.076/19 oe[o Camoeonato [ntermunicioa[ de Futebol- 2019.

Denúncia: Exou[são.
Denunciados (s): 1) ADRIANO DOS SANTOS MENEZES, Atleta Amador da Liga de

Itaiuíoe, incurso no Artigo 254 do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANME[RELLESDEMEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃODE AURELINO LEALx SELEÇÃODE URUÇUCA,em 11.08.19
N.077j19 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol - 2019.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (5): 1) THAYLON JONNAS SANTOS SOUZA, Atleta Amador da Liga de

Aurelino Leal, incurso no Artigo 254-A do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDIN[Z GONÇALVESNETO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE BELMONTE x SELEÇÃO DE SÃO JOSÉ DA V[TÓRIA, em
N.078j19 11.08.19 - Válido elo Campeonato [ntermunici ai de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico e Conduta do Público.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE BELMONTE, de Be[monte. Equipe

Amadora, incursa nos Artigos 191, m e 213, III do CBJD;
Z) LIGA SANJOSEENSE DE FUTEBOL, de São José da Vitória. Equipe
Amadora, incursa no Arti o 191, m, do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAF[RAANDRADE

Procurador: Dr. YANMEIREUES DE MEIRELES

Salvador - BA, 03 de setembro

,TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM:
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1 º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Ma alhães, sito à Pra a Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE IBIRAPITANGA x SELEÇÃO DE ISIRATAIA, em lS,08.19
N"079 19 - Válido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol - 2019,

Denúncia: Início de artida sem Policiamento e Exclusão.
Denunciados (5): 1) ALEX ARANHA CARDOSO, Árbitro de Futebol da Liga de Uruçuca,

incurso nos Artigos 211 e 267 do CS/D;
2) LIGA IBIRAPITANGUENSE DE DESPORTOS TERRESTRE, de
Ibirapitanga, incursa no Artigo 211 do CSJD;
3) PERIVALDO SANTOS DE SOUZA, Massagista da Liga de Ibirataia,
incurso no Arti o 243-F, Sl" do CS/D.

Relator: Dr, FLÁVIOCUMMINGDA SILVA

Procurador: Dr, ALLANPATRICK MACIEL,

PROCESSO - SELEÇÃO DE CAMPO FORMOSO x SELEÇÃO DE CAPIM GROSSO, em
N"081 19 18,08.19 - Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol- 2019.

Denúncia: Atraso no início da artida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE CAPIM GROSSO, de Capim Grosso, incursa

no Artigo 206 do CS/D,

Relator: Dr. MARAIVANGON ALVESROCHA

Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL,

PROCESSO - SELEÇÃO DE RIACHÃO DO /ACUÍPE x SELEÇÃO DE CONCEIÇÃO DO
N"082/19 /ACUÍPE, em 18.08.19 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol - 2019.

Denúncia: Ex ulsão e Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) /ORGE DOS SANTOS ALMEIDA, Atleta da Liga de Conceição do

/acuípe, incurso no Artigo 250, I, Sl" do CS/D;
2) LIGA /ACUIPENSE DE FUTEBOL, de Riachão do /acuípe, Incursa
no Artigo 191, III do CS/D;
3) LIGA ESPORTIVA DE CONCEIÇÃO DO /ACUÍPE, de Conceição do
Jacu! e, Incurso no Arti 0191, III do CS/D.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

•TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!:i
EDITAL DE CITAÇÃODA

2ª COMISSÃODISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às l8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Ma alhães, sito à Pra a Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE TERRA NOVAx SELEÇÃODE CAMAÇARI.em 18.08.19-
N"083 19 Válido elo Cam eonato Intermunici ai de Futebol - 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE TERRA NOVA, de Terra Nova, Equipe

Amadora, incursa no Artigo 191, m do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE CAMAÇARI, de Camaçari, Equipe Amadora,
incursa no Arti o 191, m, do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. ALLANPATRICKMACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃODE CANUDOSx SELEÇÃODE PAULO AFONSO, em 18.08.19
N"084/19 - Válido nela Campeonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL CANUDENSE, de Canudos, Equipe Amadora,

incursa no Artigo 191, m do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE PAULO AFONSO, de Paulo Afonso, Equipe
Amadora, incursa no Artigo 191, m, do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE

Procurador: Dr. HERMES HILARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO- SELEÇÃO DE FEIRA DE SANTANA x SELEÇÃO DE SANTA BÁRBARA,
N"085/19 em 18.08.19 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol -

2019.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) JOPSON MENEZES JESUS, Atleta Amador da Liga de Santa

Bárbara, incurso nos Artigos 254-A e 258 do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. HERMESHILARIÃOTEIXEIRANETO.

Salvador - BA, 03 de setembro de

Roberto Almeida de Araújo - Se
Tribunal de Justiça Desportiva do Futeb

e

"V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

l!2
EDITAL DE CITACÃODA

2ª COMISSÃODISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol da Bahia, de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1 º e ~2º do CBJD, faz
saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas
físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados, ficam CITADAS das
denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se defenderem,
comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-
FEIRA, dia 09 de SETEMBRO de 2019, às I8h30min, no Ed. Palácio dos Esportes
Antônio Carlos Magalhães, sito à Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃODE SANTO AMAROx SELEÇÃODE SAUBARA,em 18.08.19-
N"086/19 Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol- 2019.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTAMARENSE DE FUTEBOL, de Santo Amaro, Equipe

Amadora, incursa no Artigo 191, III do CBJD;
2) LIGA SAUBARENSE DE DESPORTOS, de Saubara, Equipe
Amadora, incursa no Artigo 191, 111, do CBID.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRA NETO.

Salvador.

Roberto
Tribunal de Justi

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006